
 

 

                                                                                                          Salta, 06 de AGOSTO de 2014.- 

RESOLUCION GENERAL Nº   027 / 2014.- 

Referencia: Expedientes Nº  041260 –SG -2014-  EXCLUIR DEL PROCOM. 

 

  VISTO  la presentación realizada a fs. 56 por la DIRECCION DE OPERATIVA, 

mediante la cual solicita se excluya del Régimen PROCOM, a los contribuyentes que se detallan a 

fs. 2 de las actuaciones consignadas en la referencia,  por haber desaparecido las causas de 

interés fiscal, y 

 

CONSIDERANDO: 

                       

 Que  a fs. 58, la DIRECCION DE OPERATIVA,  informó que las causas por las 

cuales se solicita la exclusión son: 

 Los contribuyentes no registran bases imponibles superiores a $ 50.000.- 

 Los contribuyentes no poseen 2(dos) o más padrones comerciales. 

 Que  ambos parámetros son tenidos en cuenta para su inclusión al Régimen. 

Por tal motivo al haber desaparecido las causas que motivaron su 

incorporación, se solicita  la emisión de la correspondiente resolución 

excluyendo del Programa, según lo detallado a fs. 2.; 

Que esta Dirección General comparte el criterio, correspondiendo en consecuencia, 

se dicte el instrumento legal pertinente; 

                      Por ello:  

LA DIRECTORA GENERAL DE RENTAS DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SALTA 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1°.- Excluir  a partir del 1 de julio del cte. año, del PROGRAMA DE CONTROL DE 

OBLIGACIONES MUNICIPALES  ( PRO.C.O.M.), a los contribuyentes que se 

detallan seguidamente,  en atención a las razones expuestas en el considerando.- 

 

 

CUIT 

 

PADRON COMERCIAL 

 

CONTRIBUYENTE. 

20207069257 55541 -502872 BERZERO ALEJANDRO MARCOS. 

20080450819 32452 CABRERA LUIS CARLOS. 



 

27135860846 34458 - 505010 CASTILLA EMILIA DEL VALLE 

23173550189 1234 – 13680  DIP BARQUET 

30710085737 30710085737 - 1 EL NIDO S.R.L. 

20213112857 46767 - 503440 ESPINOSA ROBERTO MARCELO 

20161290506 50408 - 31598 GARCIA ANTONIO LUIS 

23147096844 65471 -503389 LEAL MABEL 

23118191714 36524 -503517 MERCADO ANGELINA CARMEN 

20119445273 51829 - 33018 MOYA MIGUEL ANGEL 

20144899505 78383 - 0 TORRES RAUL GERARDO 

27244539314 65528 - 459406 VILLAGRA PATRICIA ELIZABETH 

27328048448 67553 - 470658 ZAMBONI GIMENA Y ZAMBONI 

FACUNDO S. H. 

  

 

ARTICULO 2°.- Comuníquese a la DIRECCION DE OPERATIVA y DIRECCION DE 

FISCALIZACION, con sus respectivas dependencias y notifíquese a la parte 

interesada en legal forma.- ____________________________________________ 

 

ARTICULO 3º.- Comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial Municipal y archívese.- ________ 

FP:- 

 

                                                                                                                                                                   C.P.N. FACUNDO J. FURIO                   
                                                                                                                                                                                  SUBSECRETARIO DE INGRESOS PUBLICOS 

                                                                                                                                                                                              SECRETARIA DE HACIENDA 

                                                                                                                                                                                      MUNICIPALIDAD CIUDAD DE SALTA                   
                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                      


